
        

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia d i Bar i  

VII SETTORE 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N. 146  del 11/07/2014
 Raccolta Ufficiale  

 N.    726

del 04/09/2014

OGGETTO: ESTENSIONE SERVIZIO DI PULIZIA AGLI AMBIENTI COMUNALI, 
PALAZZO Dell’Erba (ex casa di riposo) via Putignano. Affidamento 
Servizio alla Soc. Coop. “La Coccinella a.r.l.”. CIG:ZB01065AE

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 
  CHE con deliberazione di Giunta Municipale n.126 del 10.07.2014 è stato dato 
indirizzo al Settore VII - Manutenzione e Servizi di estendere l’affidamento dei lavori 
di pulizia ordinaria da eseguirsi presso il palazzo Dell’Erba, (ex casa di riposo) di via 
Putignano per due ore giornalieri per cinque giorni settimana e fino al 31.12.2014, 
per ospitare temporaneamente gli uffici dei Servizi Sociali onde consentire la 
realizzazione dell’opera pubblica “impianto ascensore per il palazzo municipale”; 

CHE con Determinazione del VII Servizio n. 318/2011 è stato aggiudicato alla  
Soc. Coop “La Coccinella a.r.l.” il Servizio di pulizia degli ambienti comunali, 
quali: Palazzo Municipale, Biblioteca, Ufficio I.A.T.; 

  CHE a seguito del trasferimento momentaneo degli Uffici dei Servizi Sociali 
Comunali presso la il Palazzo Dell’Erba di via Putignano (ex casa di riposo) per 
consentire la realizzazione dell’opera pubblica “impianto ascensore per il palazzo 
municipale” è necessario estendere alla Soc Coop “ La Coccinella a.r.l. il servizio di 
Pulizia Ambienti per la parte adibita ad Uffici dei Servizi Sociali per circa mq. 280,00 
per due ore giornalieri per cinque giorni settimana e fino al 31.12.2014; 

  CHE su richiesta di questo Settore VII alla ditta Soc. Coop La Coccinella a.r.l., la 
stessa si è dichiarata disponibile effettuare il servizio di pulizia come sopra riportato 
per il costo orario di € 14,00/h compresi gli oneri per la sicurezza ed oltre Iva 22%; 

ALB
O P

RETORIO
 O

N LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



CHE la superficie destinata ai Servizi Sociali a piano terra del Palazzo 
Municipale dismessa per lavori di realizzazione dell’ascensore pari a mq 60,00 
viene scomputata dal predetto Servizio di Pulizia pari a ore 21,00 computate fino al 
31.12.2014;

VISTO il Decreto Sindacale prot.n.2553 del 10.2.2014;
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI ESTENDERE, per le motivazioni espresse nelle premesse del presente atto, 
il conferimento dell’estensione dei lavori di pulizia di cui trattasi, alla Soc. Coop.
“La Coccinella a.r.l.”, da Castellana Grotte, a partire dalla data del 15.07.2014 e 
fino al 31.12.2014, per il prezzo complessivo €. 3.672,20 compresi gli oneri per 
la sicurezza ed I.V.A. 22% alle condizioni tutte riportate  nel contratto in essere;

DI LIQUIDARE alla Soc. Coop. “La Coccinella a.r.l.”, da Castellana Grotte, 
mensilmente la somma di € 667,67 oneri per la sicurezza ed I.V.A. 22 compresi, 
previa presentazione di fattura, vistata dal Responsabile del Servizio, 
comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite;

DI ASSUMERE impegno di spesa di €. 2 .500,00 I.V.A. 22% compresa, sul
Bilancio anno 2014, all’intervento 1.01.02.03-Capitolo di spesa n.118.7,
epigrafato:  “Pulizia locali ed altre spese”;
DI DARE ATTO che la ditta incaricata del servizio:
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche;
• si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante 

e alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di 
Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto.

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale.
                              

                                                                                                        Onofrio Simone
      __________

ALB
O P

RETORIO
 O

N LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/07/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
IMP. 695/2014 f.f dott.Gerardo Gallicchio

_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal _______________ al _______________.

Castellana Grotte,

Il Responsabile della Pubblicazione

Sig.ra Natalia Tanzarella

ALB
O P

RETORIO
 O

N LI
NE C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE




